
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo413 
av Kaj Lars on m.fl. (s) 
Lokalisering av ett Östersjölaboratorium 

I samband med behandlingen av betänkande J oU 1987/88:4 beslutade riks
dagen att frågan om inrimande av ett Östersjölaboratorium skulle utredas 
med inriktning i första hand på forskning och undersökningar av kustvatten
miljön och det ku tnära fisket. Både utskott och riksdag var eniga om att 
utbyggnad av Östersjölaboratoriet inte skulle innebära någon resursminsk
ning vid Fi�keristyrelsens övriga laboratorier. utan det skulle vara en utök
ning. Riksdagens beslut innehöll inget ställningstagande till var Östersjöla
boratoriet skulle vara placerat. 

Vid behandling av jordbruksutskottets betänkande JoU 2 1989/90 beslu
tade riksdagen följande: "Utskottet upprepar sitt tidigare ställningstagande, 
att regeringen särskilt bör prioritera de krav som ställs på ökad forskning och 
undersökningsverksamhet för att bättre klarlägga förutsättningarna för ett 
fortsatt aktivt fiske i Östersjön. Vad utskottet anfört med anledning av mo
tionen i berörd del bör riksdagen om sin mening ge regeringen tillkänna". 

Eftersom det är vår förhoppning att förslag i denna fråga snart framlägges 
vill vi motionärer aktualisera Simrishamn som lokaliseringsort. Det är inte 
bara den naturliga placeringsorten utan har också de bästa förutsättningar 
för ett laboratorium. 

Simrishamns kommun har ett omfattande samarbete med Lunds universi
tet inom olika områden av fiskenäringen. Där finns också en bred kompe
tens som kan komma fiskerinäringen tillgodo. 

För att for knings- och utvecklingsarbete skall kunna bedrivas så effektivt 
som möjligt är. enligt vår bestämda uppfattning, ett å nära samband som 
möjligt mellan detta arbete och befintligt näringsliv nödvändigt, bl.a. för ett 
ömse�idigt utbyte av erfarenheter och resultat. Genom samarbete mellan 
olika forskningskompetenser för tvärvetenskapliga studier ökarf förutsätt
ningarna för resultat som verkar positivt för näringslivet. 

Inom Lunds universitet finns en bred kompetens som kan komma fiskeri
näringen tillgodo. Av i sammanhanget aktuella institu- tioner kan nämnas: 
- Limnologiska institutioner 
- Avdelning för marin botanik 
- Zoologiska institutionen 
- Miljövårdsprogrammet 
- Kemicentrum med institutionerna för livsmedel kemi, livsmedelsteknik. 

livsmedelsteknologi. teknisk mikrobiologi m.fl. Il 
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- Tekniska llög kolan Jo413 

- Lantbrukshög�kolan 
Inom området vattenbruk pågår i universitetet och i den till univer itetet 

knutna for!>kningsbyn Ideon en rad forskningsobjekt. Skåne bedöms ha goda 
förut!>ättningar för ett ökat vattenbruk och härvidlag spelar kopplingen vat
tenbruk - forskning och befintlig fiskeindustri en betydande roll. 

Lunds universitet, som är Nordens största, är beläget 80 km från Simris
hamn. 

Regeringen bör noga överväga fördelarna med Simrishamn som lokalise
ringsort för ett Östersjöns havsfiskelaboratorium. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att lokal i era ett Östersjöns havsfiskelaboratorium till 
Simrishamn. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Kaj Larsson (s) 

Börje Nilsson (s) Maja Bäckström (s) 

Johnny Ahlqvist (s) Ingegerd Wärnersson (s) 
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